
 

 
 

 
 

Pulje til aktiviteter på Korsør Fæstning 
 
  

 

Baggrund 

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har afsat 400.000 kr. i 2017 til aktiviteter på Korsør Fæst-

ning.  

I forlængelse af de seneste års omfattende renoveringsprojekter og øget formidling af området 

ønsker udvalget at skabe yderligere fokus på området, herunder den historie og kulturarv, som 

stedet rummer mange muligheder for at formidle til en bred kreds af gæster og interesserede – 

både lokalt og nationalt. 

 

Midlerne kan anvendes til aktiviteter under kommunalfuldmagtens principper for kultur- og fri-

tidsaktiviteter, dvs. aktiviteter som Slagelse Kommune selv ville kunne udføre, fx guidede rund-

visninger, historiske optrin og events, foredrag m.m. 

 

Café- og restaurationsvirksomhed m.v. ikke er en kommunal opgave, og der kan ikke søges til-

skud til etablering af dette. Midlerne er målrettet aktiviteter og oplevelser og dermed ikke rettet 

mod fx renovering af fysiske rammer eller udstyr, indretning af lokaler m.m. 

 

Principper for puljen 

Puljen er finansieret af turismemidler, og derfor skal aktiviteterne være målrettet turister – såvel 

lokale borgere som gæster og turister fra ind- og udland - som kan få en oplevelse af områdets 

historie og fortællingen om den lokale kulturarv. 

 

Aktiviteterne skal foregå på fæstningsområdet og være åbne for offentligheden. Beliggenheden af 

Korsør Fæstning rummer mulighed for at tilbyde oplevelser for turister, der har lyst til at kombi-

nere deres ophold ved kysten med kulturelle oplevelser og aktiv ferie. 

 

Aktiviteterne skal som hovedregel være ”autentiske” i forhold til området, dvs. medvirke til at 

formidle områdets historie og fortællingen om den lokale kulturarv via oplevelser for deltagerne – 

som publikum eller inddraget i aktiviteten. 

 

Projekter skal være iværksat og afvikles af flere aktører, der går sammen om at søge. Heraf skal 

mindst tre aktører være ”hjemmeboende” på Korsør Fæstning. Disse aktører har således mulig-

hed for at indgå i et samarbejde med fx turistforening, cityforening, Museum Vestsjælland eller 

andre.  

 

Der ydes ikke tilskud til: 

Kommercielle aktiviteter, hvor formålet er at skabe overskud 

Velgørende formål 

Kontorhold, køb af teknisk udstyr, instrumenter og noder 

Rejser, ophold, rejselegater 

Mad og drikkevarer 

Café- og restaurationsvirksomhed 

Aktiviteter, der er afsluttet på tidspunktet for behandling af ansøgningen 

Renovering af bygninger, fysiske rammer og udstyr, indretning af lokaler m.m. 
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Ved arrangementer kan der være behov for mobile toiletfaciliteter ud over det offentlige toilet på 

Fiskerihavnen samt affaldscontainere m.v. Arrangørerne skal medtage evt. udgifter til dette i 

budgettet for aktiviteterne. 

 

Praktiske forhold vedrørende ansøgning 

Ansøgning foretages via selvbetjeningsløsningen på Slagelse.dk under Tilskud og puljer. 

 

Da flere aktører søger om tilskud i et samarbejde, skal der udpeges en tovholder i forhold til kon-

takt til Kulturafdelingen (samt udbetaling af tilskud, der udbetales via foreningens cvr.nr.) 

 

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget træffer afgørelse ved ansøgninger på over 25.000 kr. Ansø-

ger kan forvente svar senest 10 dage efter udvalgets møde. 

 

Ansøgninger på 25.000 kr. eller derunder behandles af Kulturafdelingen. Som udgangspunkt gi-

ves svar senest 14 dage efter ansøgningen er modtaget med de nødvendige oplysninger. 
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